三方委托合同范本
甲方(代理人)：
乙方(被代理人)：
丙方：
为节约乙方票据异地交付和背书的往返成本，提高资金到账速度，乙方拟以甲方为代理人，代乙方向丙方申请办理票据贴现业务，丙方同意甲方代理乙方提出票据贴现申请。根据《中华人民共和国民法通则》、《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国票据法》等法律法规规定，本着互惠互利、平等自愿、诚实信用的原则，甲、乙、丙三方在充分协商的基础上达成本协议，内容如下：
第一条在本协议有效期间内，乙方授权甲方代理乙方向丙方申请办理银行承兑汇票和/或商业承兑汇票贴现，丙方同意甲方代理乙方办理票据贴现业务。
第二条三方同意按照下列步骤办理本协议项下票据贴现业务：
一、乙方在本协议项下需要办理票据贴现时，应将有关票据正本及相关基础交易材料等丙方办理贴现需要的资料提交给甲方;
二、甲方收到乙方提交的上述资料后，填写《代理申请票据贴现业务申请书》，在票据和贴现凭证上注明代理关系(票据具体背书内容为：“_(乙方)委托_(甲方)代理申请贴现”，票据背书记载的乙方名称应为全称，并与票据正面记载的乙方名称完全一致，同时甲方应在背书栏加盖其预留于丙方处的印鉴)，随附有关票据资料，代理乙方向丙方提交;
三、丙方收到甲方提交的《代理申请票据贴现业务申请书》和相关票据资料后，经审核无误，且符合办理贴现条件的，按照本协议规定办理贴现。
第三条贴现利息和贴现款项的支付
一、贴现利息按照贴现凭证记载的贴现利率和贴现期限计付，具体支付方式为：
□卖方付息。且贴现利息由丙方直接从拟支付给乙方的贴现款项中一次性扣收;
√买方付息。在甲方申请办理的是买方付息方式的贴现业务的情况下，丙方根据乙方的直接前手(即商品交易合同的“买方”)事先提交的《票据贴现买方付息承诺函》收取有关贴现利息;
□协议付息。
二、甲方和乙方授权丙方将办理本协议项下票据贴现而需要支付的票据贴现款项直接划入以下账户：
户名(乙方)：深超越金属制品(深圳)有限公司
账号：790041
开户行：上海浦东发展银行深圳沙井支行
如需要变更上述收款账户(只可变更账号和开户行，不可变更户名)，甲方和乙方应共同向丙方提交书面变更申请，上述账户变更自丙方收到变更申请之日起生效。
对于丙方因将上述票据贴现款项划入上述收款账户所产生的转账/汇款手续费等全部相关费用，甲方自愿全部予以承担，且甲方不可撤销地授权丙方直接从甲方在丙方处理开立的存款账户内如数扣收。
三、本协议项下的商业汇票到期前，丙方依据有关规定向汇票承兑人或付款人提示付款。如丙方实际收妥贴现票款的时间超过贴现天数，按照逾期贷款规定向乙方计收罚息。
第四条各方的权利义务
一、甲方的权利和义务
(一)甲方有权以乙方代理人的身份向丙方提出办理票据贴现业务的申请;
(二)甲方应根据丙方的要求正确填写《代理申请票据贴现业务申请书》，并向丙方提交有关票据资料，甲方保证提供的全部票据资料和凭证是准确、真实、完整和有效的;
(三)甲方保证贴现票据以合法、真实的交易为基础;
(四)甲方应将拟办理贴现的真实、有效并经丙方认可的汇票交丙方持有，该等汇票应以转让背书方式转至丙方名下，甲方并应正确填写和提交有关贴现凭证;
(五)甲方应就其在票据上的签章行为根据《中华人民共和国票据法》及相关法律、法规的规定承担相应的法律责任;
(六)甲方对于由其代理背书的票据，与乙方一起向丙方承担连带清偿责任，即当发生本协议第五条规定情形时，丙方有权直接向甲方追偿其依据本协议和贴现凭证支付的贴现款项或未获支付的汇票款项及相应利息(含罚息)，甲方不得因代理背书而提出任何背书不连续的抗辩或其他抗辩。
二、乙方的权利和义务
(一)乙方有权按照本协议规定委托甲方向丙方提出票据贴现申请;
(二)乙方应为甲方行使代理权提供方便;
(三)乙方应在甲方代理其向丙方申请票据贴现时向甲方提供丙方办理贴现需要的全部相关资料，并保证所提供的资料和凭证准确、真实、完整和有效;
(四)乙方保证其申请办理贴现业务的票据具有真实合法的商品交易基础，且其为该等票据的正当合法持票人。
(五)乙方保证贴现资金用途的合法性;
(六)在任何情况下，乙方不得以代理申请票据贴现及/或代理背书为由提出任何背书不连续或其他抗辩;在甲方作为代理人，同时亦为出票人/承兑人的情况下，乙方不得以其未实际收到或持有票据为由提出票据行为瑕疵的抗辩。
(七)与甲方连带承担甲方代理权限内代为申请贴现所引起的全部债务及一切法律后果。
三、丙方的权利和义务
(一)根据本协议和贴现凭证的规定收取贴现利息;
(二)根据本协议和贴现凭证的规定取得贴现票据及其相关基础交易资料等办理贴现业务必需的资料;
(三)有权要求甲方和乙方提供票据贴现的一切相关资料，包括但不限于乙方与直接前手之间的增值税发票原件及复印件、商品交易合同及商品发运单据复印件;
(四)根据本协议和贴现凭证的规定收回汇票款项;
(五)根据本协议规定对符合贴现条件的票据办理贴现;
(六)根据乙方授权将贴现款项划入乙方的上述账户;
第五条违约责任
当发生下列情形之一时：
(一)当丙方向汇票承兑人或付款人提示付款，遭汇票承兑人或付款人拒付，至贴现凭证项下全部汇票金额不能如期足额收回时;
(二)甲方和/或乙方向丙方提交的汇票的交易背景资料和情况虚假，或提交丙方办理贴现的汇票属于虚假汇票;
(三)乙方在本协议有效期内发生重大经营变化，可能影响其偿付能力，危及丙方资金安全的。
丙方有权采取下列措施：
(一)停止受理甲方代理乙方提出的票据贴现申请;
(二)对于尚未到期的票据，有权要求甲方和乙方提前归还贴现款项和自贴现之日至还款之日的利息;
(三)对于到期遭拒付的票据，有权根据本协议的规定向甲方和乙方追索汇票款项及相应利息(含罚息)和费用;丙方的追索方式包括但不限于直接从甲方和/或乙方账户中扣款，或采取法律措施向甲方和/或乙方追偿。
第六条本协议未尽事项由三方友好协商后另行达成补充协议解决，补充协议视为本协议的组成部分，与本协议具有同等法律效力。
第七条本协议项下的任何争议应首先通过友好协商的方式解决。协商不成的，任何一方均可向丙方所在地有管辖权的人民法院提起诉讼。
第八条本协议经甲乙丙三方加盖单位公章后生效，有效期为24个月。本协议经三方协商同意后可以解除，否则在协议的有效期限届满之前，任何一方均不得单方面终止、解除本协议，但法律、法规另有规定或本协议另有约定的除外。
第九条在本协议有效期内，乙方根据本协议委托甲方在丙方处办理的票据贴现业务均自动纳入本协议范畴，在具体办理贴现时，各方无须另签贴现合同。各次具体贴现业务项下的贴现凭证(代申请书)作为本协议不可分割的组成部分。
第十条本协议一式三份，甲、乙、丙三方各执一份，每份均具有同等法律效力。
甲方(公章)：
年月
乙方(公章)：
年月
丙方(公章)：
年月
日日日